(
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SUBPREFEITURA M’ BOI MIRIM
)

SETIMO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO N° 02/SPMB/2011
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2011-0.026.464-3
REFERENCIA: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 42/SMSP/COGEL/2010
CONTRATANTE: PMSP/SUBPREFEITURA M’ BOI MIRIM
CONTRATADA: ERA TECNICA ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE ÁREAS URBANIZADAS/AJARDINADAS/ PRAGUEJADAS E EM SEU ENTORNO E/OU SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANEJO DE ÁRVORES, ATRAVÉS DE EQUIPES.
OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL, SUPRESSAÕ E ACRESCIMO DE EQUIPES

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze, no Gabinete da Subprefeitura M’ Boi Mirim, presentes de um lado a Prefeitura do Município de São Paulo/Subprefeitura M’ Boi Mirim, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n° 05.510.098/0001-40, sediada à Avenida Guarapiranga, 1.695 (antigo 1.265) – Parque Alves de Lima – São Paulo – SP – CEP 04902-903 – Fone (11) 3396-8400, neste ato representada, pelo senhor Subprefeito Nerilton Antônio do Amaral, portador da Cédula de Identidade n° 5.507.641-5 SSP-SP, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o n° 026.190.078-07, em conformidade com a Lei Municipal 13.399/02 e Portaria Intersecretarial n° 06/SMSP/SGM/SGP/02 e, de outro, a empresa Era Técnica Engenharia, Construções e Serviços Ltda., inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n° 65.035.222/0001-95, sediada à Avenida Tâmara, n° 05 – sala 24 – Centro – Carapicuíba – SP – CEP 06320-020 – Fone/Fax (11) 3611-1177/ 3611-7765 – e-mail eratecnica@uol.com.br, representada pelo senhor Reinaldo Kawaoka Miyake, inscrito no Cadastro de Pessoa Física n° 114.716.428-28, portador da Cédula de Identidade nº 11.239.376 - SSP/SP - Engenheiro Civil, seu representante legal, conforme documento comprobatório apresentado, resolvem lavrar o presente Termo Aditivo ao Termo de Contrato n° 02/SPMB/2011, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações subseqüentes como segue:
I - DO OBJETO DO ADITAMENTO
1.1- Prorrogação do prazo contratual pelo período de doze meses, a partir de 11/04/2015 com término previsto para 10/04/2016.

1.2- Suspender por um mês (março/15) uma equipe tipo B.

1.3. Acrescentar por três meses (março a maio/15) uma equipe tipo A.

1.4. A partir de junho/15 os serviços serão prestados por três equipes tipo A e três equipes tipo B.

II - DA DOTAÇÃO/DO PREÇO

2.2- O valor total deste aditamento é R$ 4.681.916,63 (quatro milhões seiscentos e oitenta e um mil novecentos e dezesseis Reais e sessenta e três centavos).

2.3- Foi emitida Nota de Empenho n° 23963/2015, no valor de R$ 81.614,51 (oitenta e um mil seiscentos e quatorze reais e cinqüenta e um centavos), onerando a dotação n° 58.10.15.452.3022.2.366.3.390.39.00.00 do orçamento vigente, para cobrir as despesas com o acréscimo contratual.

III – DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1- Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato vigente.

E por estarem de acordo, foi lavrado o presente instrumento que, lido e achado conforme, vai assinado em 04 (quatro) vias de igual teor, pelas partes, na presença de duas testemunhas abaixo qualificadas.

Pela Contratante

________________________________
Nerilton Antonio do Amaral
Subprefeito
SP-MB

Pela Contratada

_______________________________
Reinaldo Kawaoka Miyake
CPF: 114.716.428-28
RG: 11.239.376 SSP/SP

Testemunhas

1. ___________________________            	 2. ____________________________

2

image1.png
& 1 7
l/ o

(4‘0

Jin!